DOCUMENTI

DOCUMENTO XX.

Girolamo D'Oria presta cauzione ai Protettori pel noleggio fatto coi medesimi di una sua nave per Caffa.

1454 8 marzo

(Diuersor. negot. off. s. Georg. ann. 1455-1457)

(fol. 6)

* MCCCCLIII die veneris VIII martij.

Magnifici domini protectores comperarum sancti georgij annorum MCCCCLIII et LII in numeris infrascriptis congregati. et quorum qui his affuerunt nomina sunt hec. videlicet:

* EX OFFICIO DE LIII

D. Philippus cataneus prior

Guirardus de goano

Urbanus de nigro

Nicolaus de grimaldis

Iohannes de triadano

Nicolaus de furnarijs

absentibus prestantibus viris andalone marruffo et benedicto spinula.

Nomina vero dominorum protectorum de LIH qui his affuerunt sunt hec:

D. Peregrus de prementorio prior

Baptista lomellinus

Michael capellinus

Bartholomeus de auria

Donainus de marinis

Iohannes de inurea

absentibus tantummodo nobilibus et prestantibus viris antonioto de francis et dario de viuaidis.

Absoluentes se ad calculos albos et nigros decreuerunt repertis calculis decem albis affirmatiuis cum et duabus nigris reprobatiuis. quod jeronimus de auria prestitis fidejussionibus de florenis decem millibus obseruandi et perficiendi ea que promisit et obligatus est oliuerius de grimaldis patronus nauis dicti jeronimi et sociorum conducte et naulizate pro negotijs casse. possit nauigare cum dicta naui et eam patronizare loco dicti oliuerij cum quo contraxerunt.

DOCUMENTO XXI.

Demetrio Vivaldi console di Caffa si congratula coi Protettori dell' acquistato dominio delle colonie Tauriche, e li informa degli apparecchi militari del Turco.

1454 2 maggio

(Filza di Caffa, n. 1)

(*Extra*) Magnificis ac prestantibus viris dominis protectoribus comperarum sancti georgij ciuitatis janue.

(*Intus*)

Magnifici et prestantes domini. Litteris vestris per guirardum pinellum delatis michi ac hujus ciuitatis uniuersitati res gratissima nunciata est. scilicet hujus ciuitatis regimen et dominium ac aliorum locorum orientalium comunis janue in officium vestrum comuni omnium ciuium consensu translatum fuisse: que res tante utilitatis atque tute prouisionis esse videtur. . . . judicandum sit mentes ciuium nostrorum diuinitus ad id cogitandum faciendumque excitatas pro nostre rei publice salute mirabiliter fuisse. Nam ex hac re tantum alacritatis animos istorum populorum intercepit. ut nichil deinceps sinistri ipsis huicue ciuitati euenire posse arbitrentur. deoque hujus

rei causa undique redde fuerunt in hac ciuitate gratie singulares. Litteris vestris michi et officijs directis iuxta omnem possibilitatem obtemperabimus et quo mandatis executioni mandabimus. Non alia dicenda occurrunt quam quod ex multis partibus feritur dominum theucrorum armatam potentem instruere. Sin autem id faciat ut eam armatam transmittat ad nostra loca maris majoris, an ad defensionem suam ex quo persensit classem christianorum contra se statumque suum ingentem preparari ignoramus: tamen omni respectu debitis prouisionibus studemus hanc ciuitatem custodiri atque alia loca huic ciuitati subiecta. Vos autem si certiora noua potentie illius domini theucrorum et ejus dispositionis haberetis, possetis hujus vestre ciuitatis salutis ac tuitioni congrue cogitare et prouidere, quod in partem commemorationis et non consilij commemoratum sit. Alia non occurrunt, quare semper mandatis vestris me paratissimum offero. Ex casta die secunda madij MCCCCLIII.

Vester demetrius de viualdis consul castae etc.

DOCUMENTO XXII.

Lo stesso fa il vescovo di Caffa, e accusa gli ufficiali d'avarizia e d'inefficienza mostrata nel recente assalto dato a quella città dagli imperatori dei Tartari e dei Turchi.

1454 7 agosto

(Filza di Caffa, n. 2)

(*Extra*) Nobilibus et egregijs dominis, dominis officialibus sancti georgij janue etc.

(*Intus*)

Nobiles et egregij domini. Premissa (¹) vestrarum dominationum salute. et in glorioso martire georgio speciali januensium vexillifero desiderata Recepimus litteras dominationis vestre quibus certiorati fuimus unanimum concordiam principis nostri cum ut orientales partes dicite nomini januen. vestro commendarentur gubernio. Exhilarati uniuersi habitatores castae presertim cum presenserint ea que vestro regimini fuerunt hactenus commendata successu secundant. adueta proinde extitit

(¹) Sventuratamente questo documento essendo molto corrosivo nella piegatura delle pagine lascia in più luoghi incerto il pensiero dello scrivente.

spes omnium quoniam viam resipiscendi a jacturis preteritis inuentam viderunt. et a futuris sibi conferri remedia opportuna. sed protelata allixit animos et metus suspensa tenet precordia. Exiuit enim rumor et in aures omnium introiuit quemadmodum naues a dominatione vestra nobis transmissae cum copijs et munitionibus quas auido attendebamus et quibus exortis perturbationibus in eisdem dum facultas aderat mare ponticum intrare neglexerunt per hostem perfidum christiani nominis recentem theucrum aditus cum machinis non paucis aut eatenus ut opus sit magnis ingenio et viribus eundem aditum acquirendi. Que vultus omnium plurimum demissos tenet. maxime quia hac in estate die quarta iulij se presentarunt in portu caffè sexaginta nauigia theucrorum confederatorum cum perfido hoste nostro agicharey.

Qui quorundam hic stantium pestiferis secretis operationibus una cum rectoribus excecatis ex auaritia et cupiditate oculis hanc miseram ciuitatem sibi subiectam fecit. eo modo ut qui hic rectores sunt. magis sui officiales esse videantur quam comunis janue. Ex iniquis enim consiliarijs id processit. ut nos sub juramento nostris manibus prestito. tributarios eidem fecerunt. quod a seculo non est visum. Nec id ipse excogitauerat aut suam in mentem incidisset. sed suasu quorundam qui magna conantur erigere cum jactura et destructione hujus ciuitatis. In primo enim aduentu et a boruelis de grimaldis. ipse agicharey misit matrem suam visitare caffèam. cui necesse niens exenium dare. demum paulo post misit filium nudum ut indueretur et munera sumeret post petijt sagios centum quinquaginta auri pro certis nuptijs celebrandis. que omnia etiam in nec acquiescentibus tandem obtinuit. quibus obtentis secundo anno consolatus ejusdem sta iterum mater agicharey caffèam adiit. et indignata recessit eo quod sibi ampliora donaria quam in primo aduentu acceperat non recepit. Paulo post cognatus ejusdem accessit. cui et donaria larga exhibita sunt. paulo suum idest musulmanos caffè habitantes requisit. et ut sub edicto de caffè cogerentur recedere et apud eum irent jussit. verum id sub edicto non posse fieri respondententes. optionem dederunt rectores nostri spontanee recedere voluissent se ad ipsum impuue transferrent. Denique his non contentus sub indigna censura petijt sibi donari trecentos sagios auri puri. et concluso per consilium quod hoc minime cedebat in dedecus et dispendium ciuitatis. tandem praticantibus hujus ciuitatis eliminatores iterum a consilia volutantes. dederunt quod petitum fuerat. Itaque videns ipse agicharey quod ad nutum paulatim ciuitatem nostram sue ditioni subijcere poterat. misit legatos ad

theucrum ut classem triremem cassam mitteret terrestri exercitu
solemni stipulatione promisit se traditurum populum cassensem et spolia ipsi
theuero sibi ciuitate dimissa. Quod cum persenserunt rectores nostri
nescio quo ingenio freti, ipso agicharey minime requirente, legatos ad eundem
miserunt qui nomine dominij hujus ciuitatis eidem dederunt cum tributo
annuali ultra consueta noualia sexcentorum summorum.

Plura autem essent declaranda circa circumstantias huius negotij, que spero
cum salute diffusius oretenus ipse vestris dominationibus enarrare Timor
remansit non paruus, quoniam hoc in primo aduentu theucrorum quamquam
modicum nocuerint ipsi nobis, sed tamen explorauerunt ciuitatem, in futuro
primo tempore accuratius et maiore cum ordine opinamur eos redituros, pre-
sertim cum senserimus ipsum theucri capitaneum qui huc accessit una cum
agicharey super hoc inisse fedus sub iurejurando. Necesse itaque esse vos ipsi
conspicere valetis, quoniam hec ciuitas fortiori regimine indiget et maxime
uno rectore cui simul cum auctoritate adsit animus malas erbas et tribulos
resecare et igni tradere ad comburendum. Et nisi quosdam burgenses hujus
loci ciues feceritis janue, egritudo hujus ciuitatis ad sanitatem restitui pote-
rit difficulter. Nec inscius sum vestras dominationes plenius informatas de his
que commemoro, sed puto semper meminisse iuuabit. Data casse die vii
augusti 1454.

Iacobus episcopus cassensis.

DOCUMENTO XXIII.

I Protettori promettono la podesteria di Bonifacio in Corsica al nobile Oliviero
Grimaldi, offertosi a recare speditamente in Scio i loro ordini ai due com-
missarii.

1454 19 agosto

(Diuersor. negot. off. s. Georg ann. 1453-1457)

(fol. 6 v.)

* MCCCCLIII die XVIII augusti lune.

Magnificum officium sancti georgij in integro numero congregatum, ani-
maduertens admodum necessarium fore et maxime importantie dare mandata
prestantibus viris simoni grillo et mario de cassina capitaneis magnifici officij

sancti georgij in casta et mari majori chium reuersis cum nauibus jeronimi de auria et therami lomellini conductis ut castam omnino annauigarent et eo sese transferant. ut mature et consulte deliberatum fuit. eaque mandata mittere festinanter. et per idoneam personam accelerare eorum expeditionem: intellecta prompta et expedita oblatione nobilis oliuerij de grimaldis qui cum uno famulo se obtulit quanto celerius fieri poterit chium petere cum omnibus mandatis dicti officij. dummodo dictum officium signum gratitudinis ostendat erga se: sciens dictum oliuerium de ipso officio et negotijs ad comperas sancti georgij esse benemeritum. probeque se habuisse in negotijs dicti officij in quibus se exercuit bene et laudabiliter: hujus deliberationis tenore exhortatur officium prefatum ac requirit spectatos collatores officiorum qui pro tempore erunt. quatenus tempore quo et quamprimum officium protestatie bouifacij obueniat coloris nobilis nigri. illud pro anno uno in retributionem et premium suum eidem oliuero conferat ut debitum est et ipsi promissum: et pro impensis hujus viagij et itineris deliberauit eidem prefatum officium florenos sexaginta seu libras LXXV pro se. famulo et equis et alijs expensis facicudis per ipsum oliuerium in hoc. deo preuio. futuro viagio et itinere.

DOCUMENTO XXIV.

Elggono Tommaso Colombano a console di Copa per l'anno 1456.

1454 19 agosto

(Diuersor. negot. of. s. Georg. ann. 1455-1457)

(fol. 7)

* MCCCCLIII die XVIII augusti lune.

Magnifici domini protectores comperarum sancti georgij in integro numero congregati janue in palatio de mari videlicet in camera magna solite residentie officij sui: cum sit vehementer necessarium mittere castam personam cum litteris aduisationum pro consolatione illius populi et aliorum locorum subditorum ipsius magnifici officij: elegerunt in consulem consulatus de lo coppa pro anno uno incepturo post annum mccc quinquagesimi quinti thomam columbanum profecturum celeriter castam [terrestri itinere suis expensis. receptis omnibus octo ballis albis affirmatiuis: et decreuerunt eidem fieri litte-

ras. ac alias litteras quod si contingat armari fustam in cassa interim quo morabitur expectare tempus dicti officij de lo coppa. eligatur patronus dicte fuste.

DOCUMENTO XXV.

Annunziano la elezione predetta di Tommaso Colombano al console ed ufficiali di Cassa, e agli abitanti di Copa.

1454 19 agosto

(Diuersor. negot. off. s. Georg. ann. 1455-1457)

(fol. 7)

Protectores etc. Spectabili. egregijs et prudentibus viris consuli massarijs et exercentibus officium massarie calle. officio monete et alijs magistratibus dicte ciuitatis presentibus et futuris. nec non consuli de lo coppa ac januensibus et beneficio januensium gaudentibus in dicto loco de lo coppa et mari maiori salutem.

Cum mittamus impresentiarum cassam cum litteris et mandatis nostris pertinentibus ad consolationem populorum illorum subditorum nostrorum et cum aduisationibus necessarijs virum probum thomam columbanum ciuem januensem terrestri itinere: eundem thomam in retributionem laborum suorum et impensarum quas facturus est in hoc deo preuio viaggio. elegimus et constituimus consulem dicti loci et consulatus de lo coppa pro anno uno et pauciori tempore ad nostrum beneplacitum et mandatum. cum potestate halia salario obuentionibus honoribus et prerogatiuis debite consuetis. Mandamus igitur omnibus suprascriptis ad quos pertinere noscatur. quatenus statim finito anno MCCCCL quinti. quamprimum possit exerceri dictum officium. eundem thomam in consule et pro consule dicti consulatus de lo coppa pro anno uno. ita quod habeat unam annalem tantum. habeant recipiant tractent benigne et humaniter ac honorifice sicut decet. eidemque in licitis et honestis pertinentibus ad dictum officium consulatus pareant et obediant quicumque submissi dicto consulatui. sibi congruis temporibus respondeant et respondere debeant de salarijs obuentionibus debitis et debite consuetis. Approbamus equidem quecumque pertinentia ad dictum consulatus officium que idem thomas consul recte et rite gesserit proinde ac si a nobis legitime processissent. Registratis presentibus in actis cancellarie nostre. nostrorumque magui et parui sigillorum impressione munitis. Data janue die xviii augusti MCCCCLIII.

DOCUMENTO XXVI.

Comandano che occorrendo armare qualche nave, ne sia dato il comando all' stesso Tommaso Colombano.

1454 19 agosto

(Diuersor. negot. off. s. Georg. ann. 1455-1457)

(fol. 7 v.)

Protectores etc. Spectabili et circumspectis viris consuli massarijs et alijs magistratibus ciuitatis caffe dilectissimis nostris.

Dilectissimi nostri. Cum consuetudinis nostre sit benefactoribus benefacere ut sentiant laborem suum eis proficere et seruire dominationi grate et humane. habentes grata opera viri probi thome columbani quem mittimus ad vos terrestri itinere cum litteris nostris. volumus et expresse vobis mandamus quod si contingat eo tempore quo moraturus est in caffa thomas ipse expectaturus tempus quo possit exercere officium consulatus de lo coppa. ad quem ipsum elegimus. vos armare fustam aliquam. proponatis eum in patronum dicte fuste et ad officium patronatus dicte fuste eligatis sibi que de debitis stipendio et obuentionibus responderi faciatis. qui tamen debeat cauere et parere mandatis vestri consulis et officio magistratum ad que pertinere noscatur. et omnia agere ad que teneatur pro dicto patronatus officio. Data janue die XVIII augusti MCCCCLIII.

DOCUMENTO XXVII.

Pregano Edoardo Giustiniani, Lazzaro D'Oria e Giacomo Spinola di soccorrere in danaro a conto dell'Officio i predetti loro Commissarii avviati per Caffa.

1454 19 agosto

(Litterar. officij s. Georgij ann. 1454-1457)

(fol. 18)

Nobilibus et prestantibus viris tanquam fratribus carissimis. edoardo justiniano. lazaro de auria et jacobo spinole apud chium.

Difficile nobis esset. nobiles et prestantes viri tanquam fratres carissimi. ullis verbis ullisue litteris declarare quantum molestum nobis et toti ciuitati fuerit. quod naues auria et lomellina que a nobis misse in mare ponticum penetrare debuerunt chium reuerse sint. Propter quod quamprimum illarum

reditus nobis innotuit. litteras ac nuncios ad prestantes viros simonem grillum et mareum de cassina commissarios nostros transmisimus jubentes illis ut statim amotis dilationibus cum nauibus ipsis iter suum prosequantur et eapham properent. Verum quoniam naues ipse propter aliquam causam nobis incognitam forsitan non possent ad locum destinatum accedere. commissarijs ipsis iussimus ut eo casu aliam nauem aliosque viros si opus fuerit stipendio nostro conducant et in eapham properent. Propter quod rogamus vos ut ipsis commissarijs nostris fidem faciatis ejus summe pecuniarum quam a vobis requisierint. omnesque eas pecunias de quibus fidem eis feceritis nobis ad soluendum mittatis. Nam nos quicquid nobis ob eam causam ad soluendum miseritis. sine ulla dilatione plenarie persoluemus. et ob id litteras vobis mittimus sigilli nostri impressione munitas. Si vero aliquis vestrum ibi non adesset. precamur eum vel eos quibus he littere exhibite fuerint. ut ipse aut ipsi soli exequantur ea que vobis tribus ut supra commissa sunt. Data janue MCCCCLquarto die XVIII augusti.

Protectores.

DOCUMENTO XXVIII.

Commettono a Batista De-Franchi Bolgato, genovese, residente in Venezia, di far pervenire sicuramente le annesse loro lettere ai Commissarii in Scio.

1454 19 agosto

(Litterar. off. s. Georg. ann. 1454-1457)

(fol. 48)

Egregio et prestanti viro baptiste de francis de burgato apud venetias.

Mittimus vobis his annexas litteras ad prestantes viros simonem grillum et mareum de cassina commissarios nostros directas. quas ad illos statim deferri vehementer desideramus. Propter quod rogamus diligentiam vestram ut in perquirendo homine fido qui chium illas deferat. sepositis parumper alijs curis laboretis. cujus fidei illas commendetis. Et post hec labor vobis non sit nos litteris vestris certiores efficere qua via et per quem hominem illas transmiseritis. quod profecto nobis gratissimum erit. qui semper inueniemur in omnia commoda vestra cupidissime parati. Data janue MCCCCLIII die XVIII augusti.

Protectores.

DOCUMENTO XXIX.

Istruzioni date ai commissarii Simone Grillo e Marco Cassina per accelerare il passaggio loro e delle navi da Scio a Caffa.

1454 20 agosto

(Litterar. officij s. Georg. ann. 1454-1457).

(fol. 21)

Protectores etc. Spectatis et prestantibus viris simoni grillo et marco de cassina commissarijs nostris nobis carissimis.

Dilectissimi nostri. Seria a noi impossibile explicare quanto dolore et admiratione habiamo hauuto noi et tuta la citate. inteizo per la naue de georgio de oria venuta al presente. la ritornata vostra con le doe naue a sio. la preiza de li patroni et tuto quello e intrauenuto. Noi benche siamo certi che auanti che queste lettere nostre siano a sio debiate essere passati dentro. tamen siando questa cosa di tanta importantia che per tuta la citate non si parla daltro. et vedendo alchuna volta intrauenire molte cose non pensiate. habiamo deliberato de mandarui messi et lettere. et auisarui de quello vogliamo exeguiati. Se queste lettere nostre vi trouaseno fora del mar majore. la qual cosa non crediamo: vi comettiamo che statim senza dilatione passati dentro cum tute doe le naue Et a cio che in ogni caxo possiati exeguire la commissione nostra. vi mandiamo lettere adritiate a lazaro de oria. edoardo justiniano et jacobo spinola. da li quali o sia quelli de loro serano presenti potereti haueire fin in la soma de denari bisognereti. Se per qualche caxone da noi non pensata voi non potesi menare tute doe le naue. vogliamo che in luna metiati tuti li homini arme et munitione. et in nome de dio cum ipsa passati quam primum hauereti tempo. Et se pur etiam per caxone a noi incognita non potesi cum niuna de le dicte naue proseguire il viaggio. como sopra tuto dexideriamo. eo casu acio che non manche in ogni modo passati: vogliamo et vi comettiamo che assoldati una altra naue la quale a iudicio vostro sia apta a tal cosa. et in nome di dio in ella carrighiati gli homini arme et munitione. et quanto piu presto potereti. passati cum eila dentro et vi adritiati ala via di capha. Et percio che noi a longinquo non possiamo preuedere ogni cosa. vi daghiamo amplissima possansa ed arbitrio in tuta questa materia di procedere secundo a voi parira cosi in asoldare noui homini. se quelli asoldati da noi non li potesi conducere. et

etiam altra naue se quelle non podesi menare. como in ogni altra cosa: arri-
cordandoue che se fosi constreti a prendere altra naue et quelli homini che
hano soldo da noi non podesi conducere. eo casu basteria a iudicio nostro
in ipsa naue foseno homini cento cinquanta. de li quali almanco cinquanta
restaseno in capha per guardia de lo loco. Unum sopra tuto in questo caxo
haresti a fare: videlicet comandare et poi protestare a li conductori de le
diete naue et etiam a li homini da noi asoldati in forma opportuna. de le
pene in le quale foseno incorsi et etiam de li dani et interessi. li quali per
la loro inobedientia poteseno seguire. et mandarne dicti protesti acioche noi
podesemo procedere contra loro et le loro securitate secuado che a la raxone
conuenisse. Intendeti lo animo nostro. Considerati aduncha primum quanto
carita haueti de la salute de cosi amplissima citate et tante altre terre. et
per questo di quanta importantia e la vostra andata. quanto tuta la citate
riguarda in voi soli. Et post hec fati como in le virtute et carita vostra in
la patria speriamo che meritamente possiamo la vostra magnanimitate et dili-
gentia commendare.

Et acio che da tuti quelli de sio habiati ogni adiutorio et fauore circa la
executione de le commissione nostre. scriuiamo a lo podestate. officio de mare.
mahonesi et mercadanti zenoexi quello bisogna. A noi e stato arricordato che
le doe naue facciamo piu tosto passare in lo stretto luna partita da laltra
cha insieme perche pare sera la cosa piu secura. per la qual caxone questo
vi arricordiamo acio che voi che seti presenti et li quali intendeti quanto e
necessario lo passare dentro. faciati quello vi parira piu utile. Data die xx
augusti MCCCCLIII.

DOCUMENTO XXX.

Raccomandano al podestà e ai signori Maonesi di Scio di coadiuvare e pre-
starsi per la sollecita partenza delle navi D'Oria e Lomellina alla volta di
Caffa.

1454 20 agosto

(Litterar. offic. s. Georg. 1454-1457)

(fol. 22)

Spectato et prestantibus viris potestati. officio maris et mahonensibus elij
ac mercatoribus januensibus ibidem commorantibus. tanquam fratribus nostris
carissimis.

Difficile nobis esset. spectate et prestantes viri tanquam fratres nostri carissimi. ullis verbis ullisue litteris declarare quantum molestum nobis et toti ciuitati fuerit quod naues auria et lomellina propter causas vobis cognitae in pontum non penetrauerint et in portum vestrum redierint. Nec quisquam vestrum mirari debet si propter hoc uniuersa ciuitas anxia dolore repleta est. Nam quisquis vestrum secum considerare voluerit in transitu harum nauium contineri salutem illius amplissime ciuitatis caphe et aliarum terrarum nostrarum maris pontici. profecto mirari desinet et ad iuuandum potius transitum ipsarum nauium etiam sine ullis hortationibus nostris se conuertet. Quam primum autem ipsarum nauium reditus nobis innotuit. postpositis ab his curis nuncios ac litteras ad commissarios nostros ipsarum nauium celeriter. transmisimus. iubentes illis ut statim cum ipsis in capham properent. Et ne in salute ipsius nobilissime ciuitatis ulla ex parte segniores fuisse videamur. misimus illis litteras fidem pecuniarum eis facturae. ut si necessitas cogeret aliam nauem aliosque viros conducant et in mare ponticum properent. Rogamus igitur et pro ea caritate quam patrie debetur vos omnes deprecemur ut omni arte et ingenio transitum ipsarum nauium adiuuetis et commissarijs nostris opera et consilio circa omnes executiones per eos faciendas faueatis ut equum est.

Nam ut omittamus quod salus vestra cum salute illarum terrarum conjuncta est. quis est qui januensis nominari mereatur. qui pro conseruatione illius amplissime ac nobilissime ciuitatis non modo pecunias depromere. labores subire. sed etiam ipsam vitam si opus fuerit omnibus periculis exponere non debeat? Sed quoniam intelligimus vos transitum ipsarum nauium non minus desiderare quam nos ipsos. superfluum esse cognoscimus pluribus rationibus ad id vos hortari. qui semper inueniemur in omnia commoda vestra cupidissime parati. Data die xx augusti MCCCCLIII.

Protectores.

DOCUMENTO XXXI.

Annunziano al console, ufficiali e abitanti tutti di Caffa il prossimo arrivo delle due navi loro mandate, e li confortano a sperare bene nell'avvenire.

1454 20 agosto

(Litterar. off. s. Georg 1454-1457)

(fol. 20 v.)

Protectores etc. Spectato. nobilibus et egregijs viris consuli. massarijs. antianis et uniuersitati ciuitatis caphe. dilectissimis nostris.

Dilectissimi nostri. Benche a noi sia stato molestissimo haueire saputo per la naue de georgio de oria venuta al presente da chio che la naue de jeronimo de oria et teramo lomellino mandate da noi cum grande quantitate de homini arme et munitione pro defensione et conforto di quella nostra citate non siano passate in lo mare maiore per le caxione le quale crediamo siano a voi manifeste: tamen se siamo confortati assai inteizo che le dicte naue ritornate a sio solamenti expectavano tempo per passare dentro et proseguire il suo viaggio. Per la qual caxone habiamo scripto et mandati messi et lettere per diuerse vie a li commissarii nostri de le dicte naue che presto presto senza dilatione se parteno et proseguano loro viaggio. Per conforto vostro le dicte doe sono obligate quomodocumque sit de passare in lo mar maiore et venir a voi sete in grandissime pene. et di questo ne hano dato securitate de grande soma de denari. perche non dubitiamo. mentre serano passate quam primum hauerano auuto tempo. Et tamen se qualche caxo non pensiato hauese impedito lo lor passare. la qual cosa non crediamo. hauemo commisso a li commissarii nostri che in questo caxo asoldeno a sio altre naue et homini. a cio che non manche la prouisione la quale hauemo ordinato vegna in quello loco. Voi doueti intendere che noi e tuti li cittadini nostri amiamo quella amplissima citate piu eha li ogii nostri. et pensiamo diligentemente in tute quelle cose le quale non solum pertegnano a la salute et conseruatione vostra. sed etiam a multiplicare et crescere quella citate a noi carissima.

Confortatiue adoncha et datiue ad intendere che se bizognasse spendere tute le facultate de zenoesi per salute et conseruatione vostra. nunquam incresceria a tuti i cittadini fare ogni prouisione la quale douese saluare et conseruare quella citate. Queste doe naue cum lo adiutorio de dio erano cum grande numero de homini arme et munitione. et cosi etiam altre se bizogaera. Et speriamo in lo onnipotente dio et glorioso confalonero nostro santo georgio che li trafichi presto se farano a la uzansa. et voi dentro da breue tempo sentireti quanta utilitate hauera prezo quella citate del gouerno nostro. soto lo quale ogni terra et citate nostra iubila et sta in pace et tranquillitate. como ciascuno manifestamento vede. Data die xx augusti MCCCCLIII.

DOCUMENTO XXXII.

Elezione generale dei consoli e degli altri ufficiali delle colonie del mar Nero.

1454 22 agosto

(Diuersor. negot. off. s. Georg. ann. 1453-1457)

(fol. 8)

* MCCCCLIII die jous XXII augusti.

Magnifica officia dominorum protectorum comperarum sancti georgij annorum presentis. precedentis et antecedentis in legitimis numeris congregata. et quorum qui his affuerunt janue in palatio de mari. videlicet in camera magna solite residentie officij sancti georgij sunt hec:

Antonius de ponte prioris vicesgerens

Meliadux saluaigus

Simon de nigrono

Antonius de auria q. johannis surrogatus ad hunc actum loco d. antonij de auria q. petri. prioris. qui non valuit interesse.

Peregrus de monelia

Jacobus de axereto

Antonius justinianus et

Egidius lomellinus.

Ex officio de MCCCCLIII nomina illorum qui his affuerunt sunt hec:

Filippus cataneus prior

Andalo marruffus

Benedictus spinula

Gairardus de goano

Urbanus de nigro

Babilanus de grimaldis

Antonius caffarotus loco johannis pansani absentis ex causa necessitatis.

Nicolaus de furnarijs.

Ex officio de LII nomina illorum qui his affuerunt sunt hec:

Peregrus de prementorio prior

Baptista lomellinus

Michael capellinus

Antoniotus de francis

Darius de viualdis

Donainus de marinis

Johannes de inurea

Paulus de auria loco nobilis bartholomei de auria absentis.

Que officia visa et lecta regula de electione officialium locorum commissorum regimini sancti georgij acceptoque corporali iuramento. jusserunt scribi eorum nomina separatim in cedulis xxiiii. Quas cedulas xxiiii in iiii saculis posuerunt et illis misculatis. egregius dominus antonius de ponte prior extraxit cedulas in quibus erant scripta nomina infrascriptorum octo. qui sortizatione precedente electi sunt octo electores LX consiliariorum et participum LX qui eligi debent juxta formam regule. Quorum octo electorum nomina sunt hec. quibus sors obuenerit. videlicet: